АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля2015года

п. Заморский                                                                                             № 6
                  ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА
В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений ,возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения , в соответствии со ст. 30 ФЗ от 21 декабря 1994 года, № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Ст. 20 Закона Иркутской области от 07 октября 2008года №78- оз « О пожарной безопасности в Иркутской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Заморского сельского поселения с 12-00 часов  14 апреля 2015 года до 08-00 часов 10 мая 2015года особый противопожарный режим.

2. Ввести запрет на разведение костров и выжигание сухой травы, сжигание мусора на территории поселения.

3. Запрещено выезжать в лес, разводить костры и разжигать мангалы.

4. За несоблюдение требований пожарной безопасности  устанавливается административный штраф в размере  от 2500 рублей.

Глава Заморского

сельского поселения:                                                                              А.Н. Киященко

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимского муниципального  района

Администрация Заморского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015 № 6

п.Заморский

«О введении на территории

Заморского сельского поселения

режима функционирования

«Противопожарный режим»

       В связи с наступлением периода особой пожарной безопасности, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Заморского сельского поселения, на основании Постановления Правительства Иркутской области № 210 – пп от 18 апреля 2014 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.декабря 1994 года «69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона Иркутской области от 7 декабря 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании Постановления  Правительства Иркутской области об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима № 146-пп от 13 апреля 2015 года
                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Заморского сельского поселения с 14 апреля 2015 года по 10 мая 2015 года режим функционирования «Противопожарный режим».
2. Установить на территории Заморского сельского поселения особый противопожарный режим;

- создать постоянно действующий оперативный штаб на период установленного особого противопожарного режима (приложение №1);

-организовать среди населения проведения разъяснительной работы

по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

-определить достаточность мер по ограничению пребывания граждан

в лесах и въезда в лес транспортных средств.

3. Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» Думы и администрации Заморского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

              Глава Заморского

              сельского поселения:                                         А.Н. Киященко

Приложение №1

Оперативный штаб

Начальник штаба – Киященко А.Н.

Штаб:

Баллардт С.С..- зам.председателя ДУМЫ ЗСП (по согласованию)

Попова Е.Ю.- инспектор ВУС

Лапоух А.В. водитель пожарной машины

Литвинов Н.Д. - водитель пожарной машины

Лапоух С.А. – директор школы п.Заморский (по согласованию)

Пужалина Л.И. – директор МКУК «ИДЦ Радуга» п.Заморский (по согласованию)

Тищенко В.Г. – нач.почтового отделения п.Заморский  (по согласованию)

Зотина А.Ф.. – заведующая  ФАП п.Заморский (по согласованию)

Яхонтова О.Е.. – зав.д\сада п.Заморский (по согласованию)